
UCHWAŁA  NR XLI/246/10
RADY MIEJSKIEJ w Brześciu Kujawskim

z dnia 27 września 2010r.

w sprawie : przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej

Na  podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  oraz art. 17 ust. 1  ustawy 

z  dnia  12  marca  2004r.  o  pomocy  społecznej   (Dz.  U.  z  2010  Nr  40,  poz.  229 

z późn. zm.)

RADA MIEJSKA

uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  ,,Gminny  Program  Aktywności  Lokalnej  na  lata  2010  –  2015” 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  sposób 

zwyczajowo przyjęty, oraz w BIP.



   

PROGRAM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ
DLA GMINY  BRZEŚĆ KUJAWSKI

NA LATA 2010 – 2015



ROZDZIAŁ  1

WPROWADZENIE

Program  Aktywności  Lokalnej  określa  kierunki  działań  w  zakresie  aktywizacji  lokalnej 
mieszkańców  terenu  Miasta  i  Gminy  Brześć  Kujawski,  mające  na  celu  wzmocnienie 
podmiotowości  obywateli  oraz  ich  wspólnot,  jak  również  stworzenie  warunków  dla  rozwoju 
instytucji społeczeństwa obywatelskiego, wzmacnianiu spójności społecznej i terytorialnej na rzecz 
zrównoważonego rozwoju społecznego.

1.Dokument  ten  stanowi  uzupełnienie  „  Strategii  rozwiązywania   problemów  społecznych”,  a 
jednocześnie  jest  niezbędnym  dokumentem  do  realizacji  projektu  systemowego  w  ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.
Jednym z narzędzi, które mogą być wykorzystane do realizacji projektu systemowego są programy 
aktywności  lokalnej  wzorowane  na  modelu  aktywności  lokalnej.  Model  ten  zakłada  określony 
sposób  działania  mający  na  celu  aktywizowanie  społeczności  lokalnych,  poprzez  budowanie 
poczucia  przynależności  do  danego  miejsca  i  lokalnej  grupy  oraz  uruchomienie  na  nowo 
zbiorowych strategii pomagania ludziom w pomaganiu sobie samym.
Przyjęte  w  Programie  Aktywności  Lokalnej  koncepcje  są  zgodne  z  założeniami  zawartymi  w 
dokumentach strategicznych , takich jak m. in. :

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Brześć Kujawski na lata 2008-2015

• Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2020

• Strategia Rozwoju Kraju na lata 2007-2015

• Narodowa Strategia Integracji Społecznej dla Polski

• Narodowa Strategia Rozwoju na lata 2007-2013

• Strategia Polityki Społecznej 2007-2013

• Narodowa Strategia Spójności

• Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007-2013

Rozdział 2
CELE  PROGRAMU  AKTYWNOŚCI  LOKALNEJ
Cel główny programu.
Celem Gminnego Programu Aktywności Lokalnej jest rozwój społeczny poprzez aktywizowanie 
lokalnej  społeczności  ze  szczególnym  uwzględnieniem  środowisk  zagrożonych  wykluczeniem 
społecznym i tym samym przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.
Cele szczegółowe.

1) Stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społecz-
ności lokalnej,

2) Wsparcie postaw obywatelskich poprzez zwiększenie kompetencji  społecznych, promocję 
działań prospołecznych, dostęp do informacji o uprawnieniach oraz udekuację

3) Poprawa jakości życia poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych,

4) Integracja społeczna,



5) Aktywna integracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia,

6) Poprawa funkcjonowania osób wykluczonych w społeczeństwie,



Rozdział  3

KIERUNKI DZIAŁAŃ
Cele programu realizowane będą poprzez podejmowanie następujących działań:

1) Promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących o charak-
terze edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, ekologicznym i turystycznym, 

2) Promowanie i wspieranie projektów realizowanych w partnerstwie 

3) Współdziałanie instytucji samorządowych z instytucjami pozarządowymi i lokalną społecz-
nością

4) Wspieranie lokalnych inicjatyw

5) Wspieranie lokalnych liderów

6) Umożliwienie dostępu do informacji i konsultacji

7) Organizowanie i wspieranie rozwoju edukacji społecznej i obywatelskiej, wolontariatu, grup 
samopomocowych, edukacyjnych i innych

8) Organizowanie treningów kompetencji i umiejętności społecznych

9) Tworzenie partnerstw i promowanie pracy w partnerstwie

10)  Badanie potrzeb i problemów mieszkańców

11) Poszukiwanie alternatywnych środków na finansowanie lokalnych inicjatyw z innych źródeł 
niż dochody własne Gminy Brześć Kujawski

12) Inne wynikające z aktualnych potrzeb i zgodne z celami programu

ROZDZIAŁ 4
Założenia programu.

1) Otwartość instytucji publicznych na potrzeby środowiska lokalnego

2) Współpraca instytucji i służb

3) Angażowanie lokalnej społeczności w realizacji celów i kierunków działań

4) Kierowanie działań w pierwszej kolejności do osób i grup wykluczonych i zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym

ROZDZIAŁ 5
Odbiorcy programu 
Program skierowany jest do:

1) Członków danej społeczności

2) Osób z konkretnego środowiska

3) Grup społecznych



4) Osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczeniem

ROZDZIAŁ  6

Metody pracy wykorzystywane do programu.
W ramach programu przewiduje się zastosowanie:

1) Środowiskowej pracy socjalnej – działania realizowane przez pracownika socjalnego mające 
na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskiwania zdolności do funkcjo-
nowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie 
warunków sprzyjających temu celowi

2) Instrumentów aktywnej integracji – szereg instrumentów aktywizacyjnych z zakresu aktywi-
zacji zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej o której mowa w zasadach przygoto-
wania, realizacji rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powia-
towych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach 
programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013

3) Działań o charakterze środowiskowym – inicjatywy integrujące obejmujące między innymi 
badania,  opracowania,  analizy,  edukację społeczną i  obywatelską,  spotkania konsultacje, 
debaty, organizowanie i inspirowanie do udziału mieszkańców w imprezach i spotkaniach w 
szczególności o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, ekolo-
gicznymi turystycznym

ROZDZIAŁ  7

Przewidywane efekty.

1) Integracja społeczności lokalnej i grup społecznych

2) Zdiagnozowanie potrzeb i problemów oraz planowanie i realizowanie zadań w odpowie-
dzi na realne potrzeby

3) Skuteczniejsze i efektywniejsze wykorzystanie istniejących zasobów

4) Podwyższenie jakości realizowanych działań środowiskowych oraz inicjowanie nowych 
form i metod pracy

5) Stworzenie płaszczyzny sprzyjającej angażowaniu się w życie lokalnej społeczności 

6) Wzrost poczucia przynależności do danej społeczności i odpowiedzialności za procesy w 
niej zachodzące

7) Wzrost zaangażowanie instytucji oraz organizacji pozarządowych w zakresie podejmo-
wania działań środowiskowych



8) Powstanie lokalnych grup działania

9) Realizacja projektów inicjowanych i współorganizowanych przez lokalne społeczności

10) Monitorowanie potrzeb środowiska lokalnego

11) Aktywizacja osób wykluczonych

12) Poprawa funkcjonowania osób wykluczonych w społeczeństwie

ROZDZIAŁ  8

Realizatorzy.
Realizatorami zadań programu są:
Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim
Brzeski Ośrodek Pomocy Społecznej w Brześciu Kujawskim
Pozostałe jednostki organizacyjne i pomocnicze
Organizacje pozarządowe



ROZDZIAŁ  9

Finansowanie programu
Realizacja zadań programu może być finansowana:
- ze źródeł zewnętrznych:

• Środków funduszy strukturalnych

Wskazane w Programie Aktywności Lokalnej działania będą realizowane w kontekście wyko-
rzystania funduszy z Unii Europejskiej w latach 2007 – 2013 w ramach projektów systemo-
wych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013 przewidzianych dla Ośrod-
ków Pomocy Społecznej, w obszarze Priorytetu VII Promocja integracji społecznej: Rozwój i 
upowszechnienie  aktywnej  integracji,  działania  7.1  i  poddziałania:  7.1.1:  Rozwój  i  upo-
wszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej stanowią podstawę do 
konstruowania montażu finansowego oraz przygotowania aplikacji  o wsparcie finansowe 
wskazanych projektów ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w ramach 
projektów systemowych Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki 2007 – 2013 przewidzia-
nych dla Ośrodków Pomocy Społecznej

• Dotacji

• Budżetu państwa

• Innych źródeł prywatnych

- ze źródeł własnych budżetu samorządu terytorialnego


